
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 12 del 19/04/2011

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2011/2013 
ED ELENCO ANNUALE 2011.

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di aprile, solita sala delle adunanze, alle ore 18:50, in 
seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PPORCEDDU LUIGI

PMAMELI MASSIMILIANO

PBACHIS FABRIZIO

PCOCCO ARNALDO

PBANDU SANDRO

AMARAMARCO CARLO

PTRUDU FRANCESCO

PGRUDINA ALBERTA

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO

PCADEDDU MONICA

PBARTOLI STEFANO

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PPALA FRANCESCO

PGRIECO MARIO

APERESSON DANIELA

ATRUDU LEOPOLDO

PMELIS GIUSEPPE

Totali Assenti:  3Totale Presenti:  14

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco LUIGI PORCEDDU.

Assiste il Segretario Comunale MARIA RITA PISCHEDDA.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

MARIO GRIECO

STEFANO BARTOLI

ANGELO ANTONIO PUSCEDDU

Risulta presente l'assessore esterno: BARBARA MANCA



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sentito il Sindaco il quale introduce la proposta di deliberazione n. 13 del 28.03.2011 esaminata dalla 1° 
Commissione consiliare con esito favorevole nella seduta dell’ 11.4.2011; 
 
Sentito l’assessore A.Cocco che illustra dettagliatamente l’’argomento; 
 
Sentiti i consiglieri F.Pala, M.Grieco, F.Trudu, L.Trudu e il Sindaco come riportato nel resoconto integrale di 
seduta; 
 
Visto l'articolo 128, comma 11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra 
cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori corredato di un 
elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero dei Lavori 
Pubblici; 
 
Visto l’Art. 5 della L.R. n. 5 del 7 Agosto 2007, commi da 2 a 5 e da 7 a 15; 
 
Visto il Decreto Ministeriale (Infrastrutture e trasporti) 09.06.2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 151 del 30 giugno 2005, recante "Procedura e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori 
pubblici, ai sensi dell’articolo 14, comma 11, della legge 11 febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni 
ed integrazioni" con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare; 
 
Considerato: 
- che in applicazione delle norme sopra citate, si è provveduto con deliberazione della Giunta Comunale n. 
193 del 28.12.2010, all’adozione dello schema di programma triennale per il periodo 2011/2013 e dell’elenco 
annuale dei lavori di competenza 2011 di questo Ente redatti dal Responsabile del Settore Tecnico a cui è 
affidata la predisposizione del programma triennale e dell’elenco annuale;  
- che i suddetti schemi sono stati pubblicati ai sensi dell’articolo 5, comma 10 della L.R. n. 5 del 7 Agosto 
2007 all’albo pretorio di questa amministrazione dal 05/01/2011 al 04/02/2011; 
- che non sono pervenute al protocollo dell’Amministrazione Comunale osservazioni inerenti il piano 
triennale delle opere pubbliche adottato con la predetta delibera G.C. 193/2010;  
-che lo schema del Piano delle Opere Pubbliche adottato con delibera della Giunta Comunale n. 193/2010, 
si compone delle 4 schede richieste dal D.M. 09.06.2005; 
- che successivamente all’adozione del predetto schema è stata perfezionata la stesura del nuovo bilancio di 
previsione comunale pluriennale 2011-2013 e che le maturate determinazioni sulle “entrate” ed “uscite” del 
costituendo nuovo bilancio hanno comportato lo stralcio dell’intervento “Completamento impianti sportivi via 
Aie” dell’importo di € 100.000,00 e l’inserimento del nuovo intervento “Lavori di allargamento della sezione 
stradale della via San Sperate in prossimità dell’intersezione semaforica” dell’importo di € 81.941,32 
finanziato dalla RAS-Assessorato dei Lavori pubblici con determinazione del 31.12.2010. 
 
Visti lo schema definitivo del Programma triennale 2011/2013 e dell’Elenco annuale 2011 redatti dal 
responsabile della struttura competente a cui è affidata la predisposizione del Programma triennale e 
dell’Elenco annuale, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, che si 
compone delle 4 schede (n. 1, n. 2, n. 2b, n. 3) previste dal sopraccitato D.M. 09.06.2005;  
 
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli indirizzi 
programmatici di questa amministrazione;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Vista la Legge Regionale n. 5/2007 
 
Visto il D.M. del Ministero Lavori pubblici 09/06/2005; 
 
Acquisiti i  pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dai Responsabili del  
Settore Tecnico e Finanziario ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000. 
 
Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal Sindaco: 



 
Presenti    n.13  L.Porceddu, M.Mameli, F.Bachis, A.Cocco, S. Bandu, F.Trudu, A.Grudina, 
A.A.Pusceddu,M.Cadeddu, V.M.C.Gai, F.Pala, M.Grieco, L.Trudu. 
Assenti              n.  4      C.Maramarco, S.Bartoli, D.Peresson,G.Melis. 
 
Favorevoli          n.9 
Contrari              n.4       F.Pala,L.Trudu, M.Grieco,M.Cadeddu. 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa;  
 
1. di approvare l’allegato Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2011/2013 e l’Elenco annuale 
dei lavori da realizzare nell’anno 2011 che si compone delle quattro (4) schede numerate dal n. 1, n. 2, n. 2b 
e n 3, così come richiesto dal Decreto Ministeriale (Infrastrutture e trasporti) 09.06.2005. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Ravvisata altresì l’urgenza a provvedere, con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – 
ricognitori e  proclamato dal Sindaco: 
 
Presenti      n. 13 
Assenti       n.   4 
 
Favorevoli  n.   9 
Astenuti      n.  4       M.Cadeddu,F.Pala,M.Grieco,L.Trudu 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 267/2000. 
 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.lgs 18.8.2000 n. 267 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
                                                                                 Ing. Giovanni Tocco 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  28/03/2011

F.to Giovanni Tocco

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Deliberazione del Consiglio n. 12 del 19/04/2011



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 06/05/2011 al 20/05/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 06/05/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione del Consiglio n. 12 del 19/04/2011


